

اخبار کوتاه

هشدار درباره قهر با صندوق رای

مشاور رئیس جمهوری نسبت به قهر با صندوق های رای هشدار داده گزارش ایسنا،حسام الدین آشتادرتویتر با اشاره به درپیش بودن انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نوشت:«هشدارقهر با صندوق قهر با دولت یا شورای نگهبان نیست بلکه در عمل یعنی:– افزایش تحریم و فشار حداکثری – افزایش احتمال هجومنظامی –افزایش عملیاتتخریبی منافقین – افزایش بودجه رسانه‌های مزدور– کاهش تاب‌آوری ملی– کاهش قدرت چانه‌زنی سیاسی انبیاید دشمن شادشویم!»

انتقاد از دیدار مورفی با ظریف

رئیس‌جمهور آمریکا با انتقاد از دیدار سناتور مورفی باوزیر امور خارجه ایران گفت: به نظر می‌آید که این اقدام نقض “قانون لوگان” است،به گزارش ایسنا ترامپ درباره دیدار کریس مورفی سناتور موکرات با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در مونیخ، آن را نقض قانون لوگان توصیف کردوی اظهار داشت: من نمی‌توانم این مسئله را باور کنم. شنیدم که سناتور مورفی با ایرانی‌ها دیدار کرده‌است. آیا این حقیقت دارد؟ آیا چیزی هست که من باید آن را بدانم زیرا به نظر می‌رسد که این اقدام نقض قانون لوگان باشد.پایگاه خبری دفترالپست در یک گزارش به نقل از منابعی که نام آنها را ذکر نکرده بود، از دیدار پنهانی سناتورهای دموکرات آمریکا از جمله کریس مورفی با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ در هفته جاری خبر داد.

بی توجهی مسکو به تحریم‌های آمریکا

وزارت امور خارجه روسیه با انتقاد از تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه دیگر کشورها، تأکید کرد که این گونه اقدامات بر همکاری‌های مسکو با ایران، ونزوئلا و سوریه تأثیری نمی‌گذارد. به گزارش ایسنا پس از آنکه آمریکا روز سه‌شنبه یک شرکت نفتی روس را به دلیل همکاری با ونزوئلا در فهرست تحریم‌های خود قرار داد، وزارت امور خارجه روسیه با صدور بیانه‌ای به این اقدام واکنش نشان داد.در این بیانیه آمده‌است: روسیه به‌طور قاطع تحریم‌های یک‌جانبه را که آمریکا از طریق آنها به دنبال هژمونی جهانی است و همچنین تلاش می‌کند دنیا را تحت فرمان خود درآورد، رد می‌کند.وزارت امور خارجه روسیه در ادامه بیانیه خود آورده است: این اقدامات هرگز بر سیاست بین‌المللی روسیه تأثیر نگذاشته و نخواهد داشت. این تحریم‌ها به‌علاوه بر همکاری روسیه با دولت‌های مشروع ونزوئلا، ایران و سوریه و هیچ کشور دیگری تأثیر نمی‌گذارد.همچنین در این بیانیه آمده‌است: مقامات آمریکایی با استفاده از ابزار تحریم، به‌تنها اهداف ژئوپلیتیکی خود را دنبال می‌کنند بلکه می‌کوشند تا برای شرکت‌های آمریکایی که قادر به رقابت عادلانه با تولیدکنندگان روسی در بازارهای جهانی نیستند، مزیت رقابتی ایجاد کنند.

گفت‌وگوی آمریکا با ایران و عربستان

نامزدیورجسته‌مزدموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با انتقاد از سیاست‌های دولت فعلی کشورش تأکید کرد که باید ایران و عربستان را پای یک میز مذاکرات نشاند.به گزارش ایسنا، برنی سندرز با حضور در یک برنامه تلویزیونی در شبکه سی‌ان‌ان درباره روابط کشورش با رژیم صهیونیستی در صورت پیروزی‌اش در انتخابات گفت: اینکه حامی مردم اسرائیل و طرفدار صلح در خاورمیانه باشیم به این معنا نیست که از دولت راست‌گرا و نژادپرستی که اکنون در اسرائیل وجود دارد، حمایت کنیم.سندرز با اشاره به وضعیت کنونی در غزه و در صدد بالایی یکبارگی در این منطقه افزود: سیاست خارجی آمریکا در خاورمیانه باید این باشد که فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها را زیر پرچم عدالت کنار یکدیگر جمع کند. ما ظرفیت انجام این کار را داریم، ما نباید فقط از اسرائیلی‌ها حمایت می‌کردیم و مردم فلسطین را نادیده بگیریم.

آمریکا آماده گفت‌وگو با ایران

وزیر امور خارجه آمریکا پار دیگر بر آمادگی مشروط دولت ترامپ برای گفت‌وگو با ایران تأکید کرد.به گزارش ایسنا،مایک پمپئو گفت: اگر ایران رفتارش را به‌طور اساسی تغییر دهد آماده گفت‌وگو با آن کشور خواهیم بودوی که قرار است به زودی به ریاض سفر کند در عین حال تأکید کرد: فشار حداکثری علیه ایران و همچنین تلاش برای انزوای این کشور از طریق دیپلماسی ادامه خواهد داشت. وزیر خارجه آمریکا همچنین گفت: بازداشت شهروندان اروپایی و آمریکایی توسط ایران غیرقانونی و غیر قابل قبول است.

امنیت منطقه به دست مردم منطقه

وزیر دفاع در واکنش به اعلام برخی کشورهای خارج از منطقه مبنی بر اعزام نیرو برای تأمین امنیت خلیج فارس خاطر نشان کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران در مورد امنیت منطقه و خلیج فارس روشن است، ما معتقدیم امنیت منطقه باید به دست کشورهای خلیج فارس اتفاق بیفتد و حضور هر عنصر بیگانه‌ای می‌تواند موجب اختلال شود.به گزار ش ایسنا، امیر حاتمی تأکید کرد: هم به کشورهای منطقه و هم به کشورهایی که گاهی نظر ما را در این باره بر سرسندند به صراحت گفتیم که با وجود همکاری کشورهای منطقه نباید نگران امنیت خلیج فارس و منطقه باشند. کشورهای منطقه به خوبی و به راحتی می‌توانند امنیت منطقه و خلیج فارس را تأمین کنندوی با اشاره به اینکه انتخابات یکی از مصادیق حضور مردم در حمایت از نظام است، گفت: حضور مردم در انتخابات برای کشور امنیت آفرین است. حاتمی با بیان اینکه انقلاب اسلامی مردمی ترین انقلاب جهان است و ادامه انقلاب به حضور مردم بستگی دارد، اظهار کرد: انتخابات یکی از مصادیق حضور مردم در حمایت از نظام است. دشمن همه تلاش خود را انجام داد تا این حضور را مخدوش کند و ما دشمن را یکپارچه می‌دانیم. کنگر آمریکاتر پیاده‌آزای هر روز کار می‌کود، یک طرح علیه ایران داشته است یعنی حدود ۱۸۵ طرح ضد ایرانی که برخی از این طرح‌ها تصویب شده‌است. در این شرایط یک مجلس قوی، با بصیرت، دشمن شناس و حامی انسجام و وحدت داخلی می‌تواند به قدرت مردم افزون شود.

حفظ امنیت انتخاباتی با اشراف اطلاعاتی



وزیر اطلاعات در مورد امنیت انتخابات گفت: همه دستگاه‌های موثر بر امنیت کشور با اشراف اطلاعاتی امنیت را حفظ کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سید محمود علوی تأکید کرد: این دستگاه‌های

امنیتی تا پایان انتخابات با اشراف کامل اطلاعاتی امنیت انتخابات را حفظ و تأمین می‌کنند.وزیر اطلاعات در واکنش به اظهارات برخی کشورها در مورد انتخابات ایران تصریح کرد: اگر نظارت استصوابی هم به صورت صد در صدی برداشته شود آنها باز هم همین حرف‌ها را می‌زدندوی با اشاره به اهمیت حضور مردم در انتخابات گفت: حضور مردم در انتخابات می‌ساله کمی نیست، بلکه حاوی پیام‌های خاص خود است و هر چه حضور بیشتر باشد این پیام را می‌دهد که اراده ایرانی تزلزل پذیر نیست و مردم با نظام پیوند دارند.

تأمین امنیت انتخابات با ۱۴ هزار پلیس



فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان این که در حوزه استحفاظی فرمانده انتظامی تهران بزرگ ۴۵۵۲ ششبه اخذ رأی واقع شده اظهار کرد: برای تأمین نظم و امنیت این شعب ۱۴ هزار نیرو پیش‌بینی شده و

تیم‌های ویژه اطلاعاتی پلیس فعال هستند. علاوه بر آن بحث نظم و امنیت ترافیکی نیز جزو اولویت‌های ماست و تمام تلاش‌مان را در این زمینه نیز به کار خواهیم بست تا مردم به امور روزانه خود نیز برسند.به گزارش ایسنا، حسین رحیمی با بیان این که نیروی انتظامی برای انتخابات در آماده باش کامل است گفت: طی این مدت سه نفر دستگیر شدند که دو نفرشان سابقه‌دار بودند. البته این موارد در چهاره کردن بنر از سوی رقیابود. درخی از تخلفات در بخش فضای مجازی هم بوده که چندان مساله قابل ذکری نداشته است.

دعوت رئیس جمهور برای برگزاری انتخابات پر شور؛

مردم پای صندوق‌ها افتخار بیافرینند



رئیس‌جمهور ایران در جریان دیدار با اعضای هیئت‌مدیره شرکت ملی گاز ایران.

داریم که هم با مجلس فعلی(مجلس دهم) و هم فردا با مجلس یازدهم ، با هم مشکلات را حل کنیم.
▪ نگرانی مردم از فساد

روحانی افزود: برخی از مسائلی که امروز در جامعه ما مثل رانت و فساد هست که مردم بسیار نگرانند و حق با آنهاست. اساسا انقلاب شدت تا مردم عدالت، پاکي و اخلاق را ببینندوی با تأکید بر اینکه جهاد اکبر یعنی همان اخلاق حسنه، مبارزه با هوای نفس و آن هدف نهایی ما است گفت: اگر هدف نهایی ما جامعه پاک و حیات طیبه است پس راه آن این است که ما با فساد، رانت و با همه این مشکلات بجنگیم و مبارزه کنیم. چطور امکان پذیر است؟ نه قوه قضاییه و نه دولت به تنهایی می‌توانند اینها را از بین ببرد بلکه همه با هم باید این کار را انجام دهیم.

▪ تحریم عمل تروریستی

رئیس‌جمهور افزود: مساله بسیار مهم دیگر شکستن حصر ایران و شکستن تحریم است. تحریم یک عمل تروریستی و ظالمانه علیه

دولت ایران است و هیچ کس هم نمی‌تواند بگوید که تحریم اثر ندارد. یازدهم ، با هم مشکلات را حل کنیم.

▪ نگرانی مردم از فساد

روحانی افزود: برخی از مسائلی که امروز در جامعه ما مثل رانت و فساد هست که مردم بسیار نگرانند و حق با آنهاست. اساسا انقلاب شدت تا مردم عدالت، پاکي و اخلاق را ببینندوی با تأکید بر اینکه جهاد اکبر یعنی همان اخلاق حسنه، مبارزه با هوای نفس و آن هدف نهایی ما است گفت: اگر هدف نهایی ما جامعه پاک و حیات

طیبه است پس راه آن این است که ما با فساد، رانت و با همه این مشکلات بجنگیم و مبارزه کنیم. چطور امکان پذیر است؟ نه قوه قضاییه و نه دولت به تنهایی می‌توانند اینها را از بین ببرد بلکه همه با هم باید این کار را انجام دهیم.
▪ تحریم عمل تروریستی

رئیس‌جمهور افزود: مساله بسیار مهم دیگر شکستن حصر ایران و شکستن تحریم است. تحریم یک عمل تروریستی و ظالمانه علیه

کدخدایی پیش‌بینی کرد؛

مشارکت بیش از ۵۰ درصد در انتخابات

نگهانی می‌تواند ورود کند نسبت به صحت انتخابات نظرش را بگوید.

سخنگوی شورای نگهبان درباره اینکه چرا شورای نگهبان دلایل رد صلاحیت را اعلام نمی‌کند؟ گفت: ممنوعیت قانونی است و شورا نمی‌تواند آن را برای عموم منتشر کند. وی درباره اعلام سه دلیل از مهمترین دلایل رد صلاحیت کاندیداها گفت: در صلاحیت‌ها یا اقتصادی و سواستفاده مالی و اخلاقی و روابط نامتعارف و یا اقدام علیه نظام جمهوری اسلامی ایران و در حرکت در جهت مخالف حاکمیت جمهوری اسلامی است.

وی در خصوص اظهارات رئیس‌جمهور مبنی بر ۴۴ غیر غیرواقعی در انتخابات پیش‌رو گفت: نسبت به برخی حوزه‌ها که گفته شده شورای نگهبان هیچ‌گاه با نگاه حزبی و شرکت‌سهمی دانستن انتخابات عمل نمی‌کند و ما سهمی برای گروه‌ها در نظر نمی‌گیریم. وی درباره احتمال کاهش مشارکت به زیر ۵۰ درصد گفت: اگر مشارکت زیر ۵۰ درصد باشد، تازه می‌شویم مانند کشور فنلاند. وی درباره جایجایی افراد حقی از افراد ضایع شده قطعا در بررسی صحت آرا در حوزه‌ها اقدام می‌کنیم، در ادوار گذشته هم داشتیم که این مشکل را داشتند که با آن برخورد شد و انتخابات در آن حوزه ابطال شد.

حضور در انتخابات با وجود همه بی‌مهری‌ها



دبیر کل ندای ایرانیان گفت: اصلاحات باید تکلیف خودش را با خود مشخص کند، آیساً جایز اخلاقی و ملی داریم که بخواهیم انتخابات را تحریم کنیم یا مشارکت کنیم بندگان داشته باشیم؟ علی

رغم بی‌مهری‌ها یا مشکلاتی که در فرآیند تأیید صلاحیت‌ها وجود دارد یا بدسلیبگی‌هایی که می‌بینیم، با حتی دشمنی‌هایی که با اصلاحات می‌شود، آیا ما این جواز را داریم که در انتخابات مشارکت فعال نداشته باشیم؟ صادق خرازی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: در این مقطع سیاسی باید خردورانه‌تر با مسائل ملی برخورد کنیم، نباید با تمام حقیقت‌های موجود کینه‌ورانه و بی‌تفاوت برخورد کرد. در مقطع فعلی یکی از حساس‌ترین ایام تاریخ سیاسی ایران رقم خورده است.

مس‌این توان را داردوی گفت: ما یکبار تحریم را اشکانده‌ایم، اگر کاری نمی‌کردیم، می‌گفتیم قادر نیستیم یک‌ابر قدرتی مثل آمریکا غلطی انجام داده‌ام. در برابر آمریکا کاری نمی‌توانیم بکنیم ولی اتفاقاً می‌توانیم آمریکا را از کار غلطی که انجام داده بشیمان کنیم. یکبار بشیمان کردیم و به زور پای میز مذاکره آوردیم و او سندی که دلش نمی‌خواست و دوست‌نداشت را امضاء کرد. باز هم باید این کار را بکنیم.

▪ نمایش قدرت به آمریکا

رئیس‌جمهور تأکید کرد: چگونه باید آمریکا را پای میز مذاکره بشناسیم؟ راه آن وحدت و اتحاد و قدرت ما است. باید به آمریکایی‌ها نشان دهیم که توانمند و قدرتمند هستیم. باید نشان دهیم ملت ما ملت بزرگی است که، صبار و شکور است. بالاترین صبرها را دارد و بالاترین قدردانی را از مخلصین و خادمان خودش انجام می‌دهد. وی گفت: اگر ملتی صبار و شکور شد، آمریکا ناچار است سر تسلیم فرود بیاید. اینکه آمریکا در طول یکسال گذشته ده‌ها پیام برای ما فرستاده که با هم مذاکره کنیم، در این که تردید نداریم، و در چند روزی که در نیویورک بودم ۵، ۶ پیام برای من آمد که آمریکایی‌ها می‌گویند بیاید با هم مذاکره کنیم. روحانی گفت: اگر شکست‌خورده ایم، واگر آمریکایی‌های ما بپذیرند این تاب‌ندارد این انقلاب نمی‌ماند پس برای چه این همه اصرار می‌کنید؟ به قول شما به‌طور طبیعی ۲ ماه دیگر و ۵ ماه دیگر این انقلاب از دست می‌رود پس چرا این همه التماس می‌کنید؟ وی گفت: قدرت‌نمایی، وحدت، اتحاد و تولید ما در بخش کشاورزی و صنعت کارهایی است که امسال محقق شده‌است و این را شعار نمی‌دهیم. آمار کشاورزی و صنعت را در همین ماه‌های آخر سال نسبت به پاراسال نگاه کنید و خودرویی که هم‌میشه با آن یک مقدار مشکل داریم و مردم ما با آن مشکل دارند. از لحاظ تولید خودرو الان ۱۰۰ درصد ۱۴۰ درصد تولید رشد پیدا کرده است. رئیس‌جمهور افزود: که و از جناحی به مجلس برود او نماینده مجلس ما است. آنجا جای قهر نیست. اینجا اگر ما تلاش می‌کنیم و می‌گوییم این جناح باید برود و یکی می‌گوید آن جناح باید برود، اشکال ندارد هر کسی سلیقه‌ای دارد، به‌هر حال آنهایی که وارد مجلس شدند دیگر نماینده ما هستند.

جهانگیری به اهمیت انتخابات تأکید کرد

حضور پرشکوه برای شکل‌گیری مجلسی قوی



به‌عنوان مجری قانون اساسی از پتانسیل‌های قانون اساسی برای بیان اعتراضات خود نسبت به روند بررسی صلاحیت کاندیداها‌ی انتخابات مجلس استفاده کرد؟ خاطر نشان کرد: الان دیگر زمان این حرف‌ها گذشته و باید به این فکر کنیم که دوم اسفند باشکوه برگزار شود: جای گله‌ها و مسائلی وجود دارد که باید بعد از انتخابات به صورت جدی به آنها پرداخته شود، شاید به یکسری راهکارهایی هم دست یابیم. جهانگیری همچنین در پاسخ به پرسشی درباره نامه منتشر شده از سوی یکی از متهمان محیط‌زیستی و ادعای او مبنی بر انجام برخوردهایی بر خلاف عرف ساو در روند بازجویی گفت: من این نامه را ندیدم و در جریان موضوع آن نیستم. روز یکشنبه حتما در دولت مطرح می‌کنیم. اگر لازم باشد در دولت افرادی را مامور می‌کنیم تا با رئیس‌قوه قضائیه گفت‌وگو کنند.